
科               目
本 年 度 決 算 數 比  較  增  減

金         額 %金         額金         額 金         額 %%%

單位：新臺幣元

上 年 度 決 算 數  本 年 度 預 算 數

地方教育發展基金—嘉義縣立中埔國民中學

基金來源、用途及餘絀表
 中華民國  110  年度 

-1,334,7174  基金來源  98,494,000  97,159,283  102,518,564 100.00-1.36 100.00  100.00

-110,027 0.40  0.3045 財產收入  398,000  287,973  325,497-27.64  0.32

 242,000  242,202  202  241,402 0.25  0.25  0.08  0.24452租金收入
 1,000  1,521  521  1,330 0.00  0.00  52.10  0.00454利息收入

 155,000  44,250 -110,750  82,765 0.16  0.05 -71.45  0.0845Y其他財產收入
-1,244,000 99.58  99.6746 政府撥入收入  98,083,000  96,839,000  102,178,000-1.27  99.67

 98,083,000  96,839,000 -1,244,000  102,178,000 99.58  99.67 -1.27  99.67462公庫撥款收入
-7,960 0.01  0.004S 教學收入  12,000  4,040  11,110-66.33  0.01

 12,000  4,040 -7,960  11,110 0.01  0.00 -66.33  0.014S1學雜費收入
 27,270 0.00  0.034Y 其他收入  1,000  28,270  3,957 2,727.00  0.00

 1,000  28,270  27,270  3,957 0.00  0.03  2,727.00  0.004YY雜項收入
-3,206,5985  基金用途  101,494,000  98,287,402  103,106,228 100.00-3.16 100.00  100.00

-3,206,598 99.84  99.8453 國民教育計畫  101,335,000  98,128,402  102,943,228-3.16  99.84

 0.16  0.165M 建築及設備計畫  159,000  159,000  163,000 0.00  0.16

 159,000  159,000  163,000 0.16  0.16  0.16購建固定資產

本期賸餘  (短絀-) -587,664-62.40 1,871,881-1,128,119-3,000,000

期初基金餘額  5,615,971  1,412,336  33.60  6,203,635 4,203,635

解繳公庫  0.00

 5,615,971 272.86 3,284,217 4,487,852 1,203,635期末基金餘額

填表說明：
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決    算    數
比  較  增  減

備                        註
金         額 %

單位：新臺幣元

預　算　數科　　　目

地方教育發展基金—嘉義縣立中埔國民中學

基金來源明細表
 中華民國  110  年度 

4  基金來源  98,494,000  97,159,283 -1,334,717 -1.36

45 財產收入  398,000  287,973 -110,027 -27.64

452租金收入  242,000  242,202  202  0.08

454利息收入  1,000  1,521  521  52.10

45Y其他財產收入  155,000  44,250 -110,750 -71.45

46 政府撥入收入  98,083,000  96,839,000 -1,244,000 -1.27

462公庫撥款收入  98,083,000  96,839,000 -1,244,000 -1.27

4S 教學收入  12,000  4,040 -7,960 -66.33

4S1學雜費收入  12,000  4,040 -7,960 -66.33

4Y 其他收入  1,000  28,270  27,270  2,727.00

4YY雜項收入  1,000  28,270  27,270  2,727.00

填表說明：
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地方教育發展基金—嘉義縣立中埔國民中學

基金用途明細表

中 華 民 國 110年 度

單位：新臺幣元

科　目 決算數
比較增減

備                  註
金額 %

預算數

-3.165 基金用途  101,494,000  98,287,402 -3,206,598

-3.1653 國民教育計畫  101,335,000  98,128,402 -3,206,598

-3.231 用人費用  98,758,000  95,571,402 -3,186,598

-2,891,557 -6.1911 正式員額薪資  46,729,000  43,837,443

-260,523 -8.6512 聘僱及兼職人員薪資  3,011,000  2,750,477

-201,711 -16.5713 超時工作報酬  1,217,000  1,015,289

-336,429 -3.1115 獎金  10,835,000  10,498,571

-234,642 -0.7416 退休及卹償金  31,671,000  31,436,358

 738,264  13.9418 福利費  5,295,000  6,033,264

-0.892 服務費用  2,070,000  2,051,544 -18,456

-83,138 -19.5221 水電費  426,000  342,862

-18,765 -22.3422 郵電費  84,000  65,235

-116,706 -58.3523 旅運費  200,000  83,294

 927  4.0324 印刷裝訂與廣告費  23,000  23,927

 208,024  30.2825 修理保養及保固費  687,000  895,024

 67,405  2,246.8326 保險費  3,000  70,405

-56,071 -11.6627 一般服務費  481,000  424,929

-20,132 -18.1428 專業服務費  111,000  90,868

29 公共關係費  55,000  55,000

 6.073 材料及用品費  187,000  198,356  11,356

-44,240 -85.0831 使用材料費  52,000  7,760

 55,596  41.1832 用品消耗  135,000  190,596

-17.014 租金、償債、利息及相關
手續費

 241,000  200,000 -41,000

-16,000 -100.0043 機器租金  16,000

-25,000 -11.1144 交通及運輸設備租金  225,000  200,000

 5.066 稅捐及規費(強制費)  17,000  17,860  860

 680  6.1864 消費與行為稅  11,000  11,680

 180  3.0066 規費  6,000  6,180

 100.037 會費、捐助、補助、分
攤、照護、救濟與交流活動
費

 17,000  34,005  17,005

71 會費  1,000  1,000

74 補貼、獎勵、慰問、照護
與救濟

 6,000  6,000

 17,005  170.0575 競賽及交流活動費  10,000  27,005

 22.749 其他  45,000  55,235  10,235

 10,235  22.7491 其他支出  45,000  55,235

5M 建築及設備計畫  159,000  159,000
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地方教育發展基金—嘉義縣立中埔國民中學

基金用途明細表

中 華 民 國 110年 度

單位：新臺幣元

科　目 決算數
比較增減

備                  註
金額 %

預算數

5 購建固定資產、無形資產
及非理財目的之長期投資

 159,000  159,000

51 購建固定資產  159,000  159,000
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地方教育發展基金—

資本資
中華民國 

本  年  度

項       目 取得成本/
期初餘額

以前年度累計
折舊(耗)/長期

投資評價

增加

預算數

資產  255,924,883  89,525,654  159,000

非理財目的之長期投資

土地  49,623,594

土地改良物  12,821,377  11,127,648

房屋及建築  171,064,067  59,636,780  47,006

機械及設備  8,416,764  6,720,820  24,494

交通及運輸設備  1,091,293  688,708  16,000

雜項設備  12,907,788  11,351,698  71,500

租賃資產

租賃權益改良

收藏品及傳承資產

購建中固定資產

遞耗資產

權利

電腦軟體

其他

註：
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單位:新臺幣元

嘉義縣立中埔國民中學

產明細表
110 年度

  成  本  變  動

數

決算數 決算數預算數

減少數
本年度累計折舊 
(耗)/長期投資評

價變動數

期末帳面金額

 15,630,680  1,020,784  168,814,193 12,194,932

 49,623,594

 184,000  1,701,309 160,990 15,430

 14,001,663  113,724,838 10,709,612 994,500

 543,417  1,549,865 688,832 664

 32,700  359,013 75,071 1,201

 868,900  1,855,574 560,427 8,989

02056-9
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單位：新臺幣元

地方教育發展基金—嘉義縣立中埔國民中學

固定資產建設改良擴充明細表
中華民國110年度

科　　目
可　　　　用　　　　預　　　　算　　　　數

以前年度
保 留 數

本 年 度
預 算 數

本年度奉准
先行辦理數

調  整  數 合　　計
決  算  數 比　較

增 減 數
本 年 度
保 留 數

建築及設備計畫

土地

土地

購建中固定資產

土地改良物

土地改良物

購建中固定資產

房屋及建築  47,006 47,006 47,006

 47,006  47,006  47,006房屋及建築

購建中固定資產

機械及設備  24,494 24,494-35,506 60,000

 60,000 -35,506  24,494  24,494機械及設備

購建中固定資產

交通及運輸設備  16,000 16,000 16,000

 16,000  16,000  16,000交通及運輸設備

購建中固定資產

雜項設備  71,500 71,500-27,500 99,000

 99,000 -27,500  71,500  71,500雜項設備

購建中固定資產

合　　　計  159,000  159,000  159,000
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單位：人

地方教育發展基金—嘉義縣立中埔國民中學

員工人數彙計表
 中華民國  110  年度 

項               目 預    算    數 決    算    數 比  較  增  減 備                        註

專任人員  55  55  0

職員  53 53  0

工友  1 1  0

約僱人員  1 1  0

填表說明：

 55合                     計

02056-11
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地方教育發展基金—嘉義縣立中埔國民中學

用人費用彙計表( 左半頁)

中 華 民 國 110年 度

單位：新臺幣元

正式員
額薪資

津貼

預　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　數

聘僱人
員薪資

超時工
作報酬

獎金
退休及
卹償金

資遣費 福利費 提繳費 合計 總計
兼任人
員用人
費用

科 目

國民教育計畫  46,729,000  98,758,000 2,592,000 96,166,000 5,295,000 31,671,000 10,835,000 1,217,000 419,000

正式人員  46,729,000  1,217,000  10,835,000  31,671,000  5,295,000  95,747,000  2,016,000  97,763,000

聘僱人員  419,000  419,000  419,000

兼任人員  576,000  576,000

其他人員

 46,729,000  419,000  1,217,000  10,835,000  31,671,000  5,295,000  2,592,000 96,166,000  98,758,000合　　　　計
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地方教育發展基金—嘉義縣立中埔國民中學

用人費用彙計表( 右半頁)

中 華 民 國 110年 度

單位：新臺幣元

正式員
額薪資

津貼

決　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　數

聘僱人
員薪資

超時工
作報酬

獎金
退休及
卹償金

資遣費 福利費 提繳費 合計 總計
兼任人
員用人
費用

 43,837,443  95,563,656 2,366,401 93,197,255 6,025,518 31,436,358 10,498,571 1,015,289 384,076

 43,779,843  1,015,289  10,498,571  31,342,123  5,853,516  92,489,342  1,085,442  93,574,784

 57,600  384,076  90,173  157,894  689,743  1,094,479  1,784,222

 4,062  13,896  17,958  186,480  204,438

 212  212  212

 43,837,443  384,076  1,015,289  10,498,571  31,436,358  6,025,518  2,366,401 93,197,255  95,563,656
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地方教育發展基金—嘉義縣立中埔國民中學

主要業務計畫執行績效摘要表

中 華 民 國 110年 度 貨幣單位：新臺幣元

項　目
數量
單位

決算數 比較增減

備註數
量

數
量

數
量 %金額 金額 金額 %

    預算數   

總    計  101,494,000  98,287,402 -3,206,598 -3.16

國民教育計畫  101,335,000  98,128,402 -3,206,598 -3.16

建築及設備計
畫

 159,000  159,000  0  0.00
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地方教育發展基金—嘉義縣立中埔國民中學

各項費用彙計表
中華民國110年度

單位：新臺幣元

決算數
比較增減( - )

金額 %
科　　目 預算數

1 用人費用  95,571,402 -3,186,598 -3.23 98,758,000

11 正式員額薪資  43,837,443 -2,891,557 -6.19 46,729,000

12 聘僱及兼職人員薪資  2,750,477 -260,523 -8.65 3,011,000

13 超時工作報酬  1,015,289 -201,711 -16.57 1,217,000

15 獎金  10,498,571 -336,429 -3.11 10,835,000

16 退休及卹償金  31,436,358 -234,642 -0.74 31,671,000

18 福利費  6,033,264  738,264  13.94 5,295,000

2 服務費用  2,051,544 -18,456 -0.89 2,070,000

21 水電費  342,862 -83,138 -19.52 426,000

22 郵電費  65,235 -18,765 -22.34 84,000

23 旅運費  83,294 -116,706 -58.35 200,000

24 印刷裝訂與廣告費  23,927  927  4.03 23,000

25 修理保養及保固費  895,024  208,024  30.28 687,000

26 保險費  70,405  67,405  2,246.83 3,000

27 一般服務費  424,929 -56,071 -11.66 481,000

28 專業服務費  90,868 -20,132 -18.14 111,000

29 公共關係費  55,000  0  0.00 55,000

3 材料及用品費  198,356  11,356  6.07 187,000

31 使用材料費  7,760 -44,240 -85.08 52,000

32 用品消耗  190,596  55,596  41.18 135,000

4 租金、償債、利息及相關手續費  200,000 -41,000 -17.01 241,000

43 機器租金  0 -16,000 -100.00 16,000

44 交通及運輸設備租金  200,000 -25,000 -11.11 225,000

5 購建固定資產、無形資產及非理財目的之長
期投資

 159,000  0  0.00 159,000

51 購建固定資產  159,000  0  0.00 159,000

6 稅捐及規費(強制費)  17,860  860  5.06 17,000

64 消費與行為稅  11,680  680  6.18 11,000

66 規費  6,180  180  3.00 6,000

7 會費、捐助、補助、分攤、照護、救濟與交
流活動費

 34,005  17,005  100.03 17,000

71 會費  1,000  0  0.00 1,000

74 補貼、獎勵、慰問、照護與救濟  6,000  0  0.00 6,000

75 競賽及交流活動費  27,005  17,005  170.05 10,000

9 其他  55,235  10,235  22.74 45,000

91 其他支出  55,235  10,235  22.74 45,000
合 計  98,287,402 -3,206,598 -3.16 101,494,000
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地方教育發展基金—嘉義縣立中埔國民中學

管制性項目及統計所需項目比較表

中 華 民 國 110年 度

單位：新臺幣元

決算數
比較增減

備                  註
金額 %

科　　目 預算數

管制性項目 -12,000 -17.91 55,000 67,000

-12,000245 業務宣導費 -100.00 12,000

291 公共關係費  55,000 55,000

統計所需項目 -59,071 -13.43 380,929 440,000

-56,07127D 計時與計件人員酬金 -12.83 380,929 437,000

-3,000285 講課鐘點、稿費、出席審
查及查詢費

-100.00 3,000
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地方教育發展基金—
平衡

中華民國110

科　　　　　　　　目
本 年 度 比  較  增  減

金　　　額 金　　　額 金　　　額% % %

上 年 度

資    產  182,970,314  181,309,326 100.00  1,660,988  0.92 100.00
流動資產  14,156,121  14,910,097 7.74  8.22 -753,976 -5.06

現金  14,091,179  14,910,097  8.22 -818,918 -5.49 7.70

銀行存款  14,091,179  14,910,097 -818,918 -5.49 7.70  8.22
銀行存款-縣庫存款  4,495,598  5,615,971 2.46  3.10 -1,120,373 -19.95
銀行存款-保管款專戶  9,595,581  9,294,126 5.24  5.13  301,455  3.24

預付款項  64,942  0  0.00  64,942  0.00 0.04

預付費用  64,942  0  64,942  0.00 0.04  0.00
預付費用-非預算類  64,942  0 0.04  0.00  64,942  0.00

固定資產  168,814,193  166,399,229 92.26  91.78  2,414,964  1.45

土地  49,623,594  49,623,594  27.37  0  0.00 27.12

土地  49,623,594  49,623,594  0  0.00 27.12  27.37

土地改良物  1,701,309  1,693,729  0.93  7,580  0.45 0.93

土地改良物  12,989,947  12,821,377  168,570  1.31 7.10  7.07

累計折舊-土地改良物 -11,288,638 -11,127,648 -160,990  1.45-6.17 -6.14

房屋建築及設備  113,724,838  111,427,287  61.46  2,297,551  2.06 62.15

房屋建築及設備  184,071,230  171,064,067  13,007,163  7.60 100.60  94.35

累計折舊-房屋建築及設備 -70,346,392 -59,636,780 -10,709,612  17.96-38.45 -32.89

機械及設備  1,549,865  1,695,944  0.94 -146,079 -8.61 0.85

機械及設備  8,959,517  8,416,764  542,753  6.45 4.90  4.64

累計折舊-機械及設備 -7,409,652 -6,720,820 -688,832  10.25-4.05 -3.71

交通及運輸設備  359,013  402,585  0.22 -43,572 -10.82 0.20

交通及運輸設備  1,122,792  1,091,293  31,499  2.89 0.61  0.60

累計折舊-交通及運輸設備 -763,779 -688,708 -75,071  10.90-0.42 -0.38

雜項設備  1,855,574  1,556,090  0.86  299,484  19.25 1.01

雜項設備  13,767,699  12,907,788  859,911  6.66 7.52  7.12

累計折舊-雜項設備 -11,912,125 -11,351,698 -560,427  4.94-6.51 -6.26

合　　　　　計  182,970,314 100.00  181,309,326  100.00  0.92 1,660,988

信託代理與保證資產 0

註：
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嘉義縣立中埔國民中學
表
年12月31日

科　　　　　　　　目
本 年 度 比  較  增  減

金　　　額 金　　　額 金　　　額% % %

上 年 度

負    債  9,668,269  9,294,126 5.28  374,143  4.03 5.13
流動負債  8,167,229  8,299,896 4.46  4.58 -132,667 -1.60

應付款項  8,167,229  8,299,896  4.58 -132,667 -1.60 4.46

應付代收款  8,167,229  8,299,896 -132,667 -1.60 4.46  4.58
應付代收款  8,167,229  8,299,896 4.46  4.58 -132,667 -1.60

其他負債  1,501,040  994,230 0.82  0.55  506,810  50.98

什項負債  1,501,040  994,230  0.55  506,810  50.98 0.82

存入保證金  1,501,040  994,230  506,810  50.98 0.82  0.55
存入保證金  1,501,040  994,230 0.82  0.55  506,810  50.98

淨資產

累積餘額

淨資產

淨資產

 173,302,045  94.72  172,015,200  94.87  1,286,845  0.75
 173,302,045  94.72  172,015,200  94.87  1,286,845  0.75
 173,302,045  94.72  172,015,200  94.87  1,286,845  0.75

 173,302,045  94.72  172,015,200  94.87  1,286,845  0.75

合　　　　　計  182,970,314 100.00  181,309,326  100.00  0.92 1,660,988

信託代理與保證負債 0

註：
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地方教育發展基金—嘉義縣立中埔國民中學
收入支出表

中華民國110年12月31日
單位：新臺幣元

科目
本年度

金額

上年度 比較增減

金額 金額% % %

收入  111,626,805  111,626,805 100.00

財產收益  1,391,443  1,391,443 1.25

財產孳息收入  243,723  243,723 0.22

財產交易利益  1,103,470  1,103,470 0.99

其他財產收入  44,250  44,250 0.04

政府撥入收入  96,839,000  96,839,000 86.75

公庫撥款收入  96,839,000  96,839,000 86.75

教學收入  4,040  4,040 0.00

學雜費收入  4,040  4,040 0.00

其他收入  13,392,322  13,392,322 12.00

雜項收入  13,392,322  13,392,322 12.00

支出  110,339,960  110,339,960 98.85

人事支出  95,571,402  95,571,402 85.62

人事支出  95,571,402  95,571,402 85.62

業務支出  2,501,765  2,501,765 2.24

業務支出  2,501,765  2,501,765 2.24

財產損失  16,626  16,626 0.01

財產交易損失  16,626  16,626 0.01

折舊、折耗及攤銷  12,194,932  12,194,932 10.92

固定資產折舊  12,194,932  12,194,932 10.92

其他支出  55,235  55,235 0.05

其他支出  55,235  55,235 0.05
本期賸餘（短絀）

期初淨資產
解繳公庫
期末淨資產

註：

 1,286,845  1,286,845

 172,015,200  172,015,200

 173,302,045  173,302,045

 1.15

 154.10

 155.25

02056-19



地方教育發展基金—嘉義縣立中埔國民中學

現 金 流 量 表

中華民國110年度

單位：新臺幣元

本年度金額項              目

  80  業務活動之現金流量
    8001  本期賸餘(短絀)  1,286,845

    8002  調整非現金項目 -2,453,573

  81  業務活動之淨現金流入(流出) -1,166,728

  82  投資活動之現金流量
    8209  增加固定資產、遞耗資產、無形資產及其他資產 -159,000

  83  投資活動之淨現金流入(流出) -159,000

  84  籌資活動之現金流量
    8401  增加短期債務及其他負債  2,554,696

    8404  減少短期債務及其他負債 -2,047,886

  85  籌資活動之淨現金流入(流出)  506,810

  86  現金及約當現金之淨增(淨減) -818,918

  87  期初現金及約當現金  14,910,097

  88  期末現金及約當現金  14,091,179
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單位：新臺幣元

決算與會計收支對照表
 中華民國  110  年度  

嘉義縣地方教育發展基金─嘉義縣立中埔國民中學

預算項目 決算數 調整數 會計收支 會計科目

基金來源 收入 97,159,283  111,626,805 14,467,522

 287,973  1,391,443 1,103,470財產收入 財產收益

 96,839,000  96,839,000政府撥入收入 政府撥入收入

 4,040  4,040教學收入 教學收入

 28,270  13,392,322 13,364,052其他收入 其他收入

基金用途 支出 98,287,402  110,339,960 12,052,558

 95,571,402  95,571,402用人費用 人事支出

 2,051,544  2,501,765 450,221服務費用 業務支出

 198,356 -198,356材料及用品費

 200,000 -200,000租金、償債、利息及相關手續費

 17,860 -17,860稅捐及規費(強制費)

 34,005 -34,005會費、捐助、補助、分攤、照
護、救濟與交流活動費

 16,626 16,626 財產損失

 159,000 -159,000購建固定資產、無形資產及非理
財目的之長期投資

 12,194,932 12,194,932 折舊、折耗及攤銷

 55,235  55,235其他 其他支出

本期賸餘(短絀)

期初基金餘額

本期賸餘(短絀)

期初淨資產

-1,128,119  1,286,845 2,414,964

 5,615,971  166,399,229  172,015,200

解繳公庫 解繳公庫

期末基金餘額  4,487,852  168,814,193  173,302,045 期末淨資產

註：
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